
1""...;,...-'" 

IMl\~EDLATP\ ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione viene affissa ._~-+,,--+-"-~-;---#-~~ all'Albo Prefono per nmanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~ l 

OGGETTO: LICEO SCIENTIFICO "E.MEDI" DI SAN BARTOLOMEO IN GALDO. 
Completamento Servizi igienici e Spogliatoi della Palestra. 
Approvazione progetto esecutivo. Importo complessivo € 54.000,00 

L'anno duemilatre il giorno ~ ~&~U-; del mese di -...o,.(..o../11~Ado~ ______ presso la 
Rocca dei Rettori si è riunitlOla Giunta Provinciale con l'inte-;;en&;dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott.Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 
j1S,,~I""';: ?''"''''l1'''T ." - 0tl 'v ll-( ..J.l. ... _'" 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE: Dott. PASQUALE GRIMALDI 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che qui di seguito si trascrive: 

"Premesso che: 

L'Ente Provincia intende effettuare i Lavori di completamento dei servizi igienici e spogliatoi della 
palestra presso il LICEO SCIENTIFICO "ENRICO MEDI" di San Bartolomeo in Galdo. 
In seguito a sopralluogo si è evidenziato quanto segue: 

nel blocco strutturale intermedio e di collegamento tra l'edificio scolastico e la palestra annessa 
esistono 3 vani da destinarsi a bagni e ripostiglio; 
i suddetti vani sono completamente al rustico e per i due vani più grandi sono già state 
realizzate delle tramezzature ad individuare per ciascun di essi 2 wc e 4 docce; 
il vano più piccolo presenta dimensioni interne pari a metri 1,90 x 1,90; 



tutti e 3 i vani sono privi di strato di riempimento e si trovano ad una quota più bassa di circa 45 
cm da quella del corridoio di collegamento tra l'edificio scolastico e la palestra. 

Ciò premesso, si sono dedotte delle conclusioni di seguito re/azionate: 
• va realizzato opportuno riempimento dei suddetti vani prima della posa in opera del massetto e 

del pavimento in maniera tale da avere la stessa quota tra il corridoio ed i bagni da realizzarsi; 
• per ogni ambiente vanno realizzati l'impianto elettrico e quello termico; 
• per i bagni vanno realizzati gli impianti di carico e scarico e la messa in opera degli apparecchi 

igienico-sanitari comprendenti i vasi per i wc, i piatti doccia con relativi miscelatori ed i lavabi; 
• va realizzato il rivestimento dei bagni e delle docce nonché l'intonaco e la tinteggiatura delle 

rimanenti pareti; 
• vanno fornite e messe in opera le porte in legno per gli ingressi ed i wc nonché quelle in PVC 

con classe E4 di tenuta all'acqua e gli appendiabiti con seduta. 
Formano oggetto della presente relazione le prescrizioni relative alle realizzazioni delle 

seguenti opere: 
1) Impianto idrico-sanitario; 
2) Impianto elettrico; 
3) Impianto termico; 
4) Opere civili . 

Impianto idrico-sanitario 

Vanno innanzitutto predisposti gli allacci di acqua fredda e calda per gli apparecchi ig~enico­
sanitari da installare e realizzati gli impianti di scarico. 
Ciascun bagno, distinto per uomini e donne è dotato di n° 2 wc e n° 4 docce. 
Andranno forniti e messi in opera lavabi con gruppo monocomando, vasi con cassetta ad incasso, 
piatti doccia con miscelatori monocomando. 

Impianto elettrico 

L'impianto elettrico è da realizzare ex-novo con derivazione da quello esistente e 
comprende la realizzazione di dorsali per la linea luce e prese, punti luce ad interruttore e punti 
prese, cassette di derivazione e placche in alluminio. 
Sarà realizzato nel rispetto della Legge n° 46 del 05.03.1990 "Norme per la sicurezza degli 
impianti". 
Saranno inoltre fornite e messe in opera plafoniere stagne con grado di protezione IP65 e relative 
lampade ad incandescenza o fluorescenti. 
Impianto termico 

Essendo già presenti negli ambienti da riscaldare collettori dell'impianto termico esistente si 
procederà solamente alla realizzazione degli allacci ed alla fornitura e messa in opera di n° 2 
radiatori per ogni bagno. 

Opere civili 

Come già detto, prima della messa in opera di massetto e della pavimentazione, si 
procederà al riempimento del sottofondo di tutti e 3 gli ambienti con conglomeratQ ... çeme~itio di 
argilla espansa. 
Sarà fornito e posto in opera il pavimento in piastrelle di gres porcellanato ed il rivestimento dei 
bagni e delle docce con piastrelle di c1inker ceramico ad alta resistenza. 
Saranno intonacate e tinteggiati i soffitti e le restanti pareti non rivestite. 
Inoltre saranno fornite e messe in opera porte in legno per gli ingressi dei bagni e del ripostiglio 
nonché internamente per i wc; per le docce, invece, saranno messe in opera porte in PVC ad alta 
resilienza, con telai in profilati di acciaio, classe A 1 di permeabilità e classe E4 di tenuta all'acqua. 
I due bagni saranno utilizzati inoltre come spogliatoi per l'adiacente palestra e pertanto saranno 
forniti dei sedili con appendiabiti e mensola superiore portaoggetti. 

_,",,~4 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- " DIRIGENTE del SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

Ing. Valentino Melillo 

{~ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì IL DIRIGENTJel ~ettore FINANZE 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo, Dott. Pasquale Grimaldi 
A voti unanimi 

DELIBERA 

(2
CON 01.):0 ECONOMICO 

. .ad~ft. Sergio MUOLLO 

,lj11 " 
;.,' 

Di approvare il progetto esecutivo per i Lavori di completamento dei servizi igienici e spogliatoi 
della palestra presso il LICEO SCIENTIFICO "ENRICO MEDI" di San Bartolomeo in Galdo per un 
importo complessivo di € 54.000,00 articolato secondo il seguente quadro economico: 

per lavori a base d'asta di cui € 1.134,63 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

somme a disposizione dell'Amministrazione 

per iva sui lavori al 200/0 
per spese tecniche 
per inarcassa 
per iva su .spese tecniche e inarcassa 
per incentivo progettazione e oneri riflessi 
(Art. 18 Legge 1 09/94) 
per imprevisti 
totale a disposizione 

€ 7.564,18 
€ 5.618,22 
€ 112,36 
€ 1.146,12 
€ 756,41 

€ 985,59 

Totale complessivo 

€ 37.820,89 

€ 16.179,11 
€ 54.000,00 

Di prendere atto che il progetto esecutivo è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro individuato 
dal Dirigente del Settore: 

Responsabile del Procedimento: Ing. Angelo D'Angelo 
Progettisti: Ing.A.D'Angelo - Geom. De Michele 
Collaboratori Tecnici: Per Ind. Di Dio - Geom. Calabrese 
Collaboratori Amm.vi : Valenti, Coppola 
Respons.Amm.vo: Rag. A.Feleppa 
Collaboratore Finanziario: 

Djhl'-"'/~ la spesa di € 54.000,00 al Cap.1197213R ~ f>' jY1. ?>Aoo/1/0?:> 



Verbale letto, confe 
IL SEGRETARI 

(Dr. Gianclaudio 
~ IL PRESIDENTE 

~ 
N. ltr Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La su estesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 dell'art.124 del 
T.U. - D Lgs.vo n.267. .. 

lì --------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno 
----~~~-------

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D del ------. 
Benevento lì, 

---t;;;;;:;:--"'--"-----

----------
Copia per 

SETTORE ["dI QJ ~ Q 

SETTORE ç-~~J ~~ <L ~/t il----;~--+-__:::::;o,.....:::;.--
SETTORE -------

;( Revisori dei Conti 

il 
~I-'-T~"'---f-.,.I"",t:-

il--f--"-"" _____ prot. n. _____ _ 

)ç- Nucleo di Valutazione 

. 00~ ~v~~lo 
il prot. n. _____ _ 



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

Le opere da eseguirsi sono dettagliatamente descritte nell'allegato computo metrico estimativo alle 
cui categorie di lavori sono stati applicati, ove possibile, i prezzi desunti dalla tariffa dei lavori 
pubblici in vigore in Campania dal 2003, approvata con delibera della Giunta Regionale n° 3737 
del 02.08.2002 e pubblicata sul B.U.R.C. in data 18.12.2002. ' 

Alle categorie di lavori non contemplati nella suddetta tariffa sono stati applicati i prezzi 
riportati nelle analisi allegate. 

L'importo complessivo del progetto è pari a € 54000,00 articolato secondo il seguente: 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

per lavori a base d'asta di cui € 1.134,63 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

somme a disposizione del!' Amministrazione 

per iva sui lavori al 200/0 
per spese tecniche 
per inarcassa 
per iva su spese tecniche e inarcassa 
per incentivo progettazione e oneri riflessi 
(Art. 18 Legge 1 09/94) 
per imprevisti 

€ 7.564,18 
€ 5.618,22 
€ 112,36 
€ 1.146,12 
€ 756,41 

€ 985,59 

€ 37.820,89 

totale a disposizione € 1.6179,11 
Totale complessivo € 5.4000,00 

Per quanto sopra si propone di: 

Di approvare il progetto esecutivo per i Lavori di completamento dei servizi igienici e spogliatoi 
della palestra presso il LICEO SCIENTIFICO "ENRICO MEDI" di San Bartolomeo in Galdo per un 
importo complessivo di € 54.000,00 finanziato con fondi propri. 

Di prendere atto che il progetto esecutivo è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro individuato 
dal Dirigente del Settore: 

Responsabile del Procedimento: Ing. Angelo D'Angelo 
Progettisti: Ing.A.D'Angelo - Geom. De Michele 
Collaboratori Tecnici: Per Ind. Di Dio - Geom. Calabrese 
Collaboratori Amm.vi : Valenti, Coppola 
Respons.Amm.vo : Rag. A.Feleppa 
Collaboratore Finanziario: 

Di 1-p--JMt. la spesa di € 54.000,00 al Cap.1197213 R I ..... r· di. 340t) /1/0 

Il R.U.P. 
(Ing. Angelo D'Angelo) 

frf~ 


